
Nº 1674 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 09 de Outubro de 2024

Quarta-feira, 09 de

Outubro de 2024

Edição 1674

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

P������� N°684/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 266/2024 que nomeou, Maxwell de Araujo, para 
exercer na Secretaria Municipal de Ordem Pública, o cargo em comissão de Secretário, Símbolo 
DAS-1, com vigência a contar de 09/10/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 08 de outubro de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°685/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Jackson Luis Jesus de Sousa, para exercer na Secretaria Municipal de Ordem 
Pública, o cargo em comissão de Secretário, Símbolo DAS-1, com vigência a contar de 
10/10/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 08 de outubro de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

 Portaria n°712/2024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO os princípios de legalidade, efi ciência, moralidade e publicidade, insculpidos na CRFB/88;

CONSIDERANDO a necessidade de organização funcional observadas a conveniência, oportunidade, discricionariedade e gestão de pessoas;

Resolve:

Art. 1° - Tornar pública a alteração da lotação dos servidores abaixo relacionados na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MATRÍCULA NOME CARGO SECRETARIA LOCAL

1 21092 CLAUDIA MARCIA BRAGA DE AZEVEDO PROFESSOR II SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

CE FRANCISCO DE ASSIS

2 20743 MARIA IZABEL SANTOS SIQUEIRA PROFESSOR II SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

EM MARIA QUEIROZ DE 
OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 07 de outubro de 2024.

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

 Portaria nº713/2024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a partir da data de 13/09/2024, a cessão do servidor MAURICIO 
SEREJO RIBEIRO, matrícula n°9472, ocupante do cargo de Cirurgião Dentista, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, anteriormente cedido pela portaria n°1103/2021, publicada 
no D.O. do dia 03/12/2021, para exercer suas atividades laborativas na Fundação Municipal 
de Saúde.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 07 de outubro de 2024. 

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PROCESSO Nº 00004.006594.2024-16

EDITAL - 2CPSI

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Segunda Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, 
nomeada pela Portaria nº 123/2024, publicada no “Diário Ofi cial”, em sua edição do dia 01 
de março de 2024, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, 
promove, pelo presente edital, a citação de ALBERTO TELLES LEAL, matrícula n° 
27.988, lotado na Fundação Municipal de Saúde, por se encontrar em lugar incerto e não 
sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, comparecer ao 
Centro Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado 
nº 47, Pq. Santo Amaro, a fi m de tomar ciência do processo administrativo disciplinar nº 
00004.006594.2024-16,  sob pena de revelia, bem como, adotar as providencias que 
entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 07 de outubro de 2024

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente 2 CPSI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.

EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO E REAJUSTE 
CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 0069/2021

CONTRATO Nº 0069/2021
PROCESSO Nº 2021.203.000030-0 PR

CONTRATADA: CONPLAN EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº: 05.389.546/0001-08

OBJETO: prorrogação de prazo do contrato 069/2021, por 12 (doze) meses, bem como, 
o reajuste pelo índice do IPCA no percentual de 4,24%, para Adesão a Ata de Registro 
de Preços nº 005/2021, oriunda do Pregão Presencial nº 011/2020 do Processo SEI 
– 020007/001834/2020 da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária, Pesca e 
Abastecimento (Órgão Gerenciador) e Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 

Pesca - SEMAP (Órgão Aderente), para prestação de serviços de locação de máquinas, 
caminhões e equipamentos para os serviços de desobstrução, limpeza, conservação e 
manutenção de estradas vicinais, incluindo operador, motorista, gerenciamento da frota, 
manutenção preventiva e corretiva de toda a frota, inclusive reserva técnica operacional e 
deslocamento da frota, bem como fornecimento de combustível para todos os veículos e 
equipamentos no Município de Campos dos Goytacazes.

VALOR GLOBAL: R$ 2.986.232,98 (dois milhões, novecentos e oitenta e seis mil, duzentos 
e trinta e dois reais e noventa e oito centavos).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/09/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 07 de Outubro de 2024.

ALMY JUNIOR CORDEIRO DE CARVALHO
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Mat. nº. 40.704

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1674 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 09 de Outubro de 2024

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Processo de prestação de contas de adiantamento despachado pelo Presidente da 
Fundação Municipal da Infância e da Juventude, aprovado nos termos da Lei nº 6.472/1997 
e Lei nº 8.879/2018.

Processo Nome

2024.044.000073-2-CA LUANA BARBOSA ROSA

Campos dos Goytacazes, 01 de Outubro de 2024.

Diego Augusto Rodrigues
Matrícula: 41.542

Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2023.045.000123-5-PR
Pregão Presencial nº 005/2023
Contrato nº 0156/2024
Empresa Contratada: MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI.
CNPJ: 20.159.008/0001-02
Objeto: Aquisição de medicamentos básicos Rename objetivando atender as demandas 
oriundas da Secretaria Municipal de Saúde, Fundação Municipal de Saúde – Hospital 
Ferreira Machado, Hospital Geral de Guarus e Unidades Pré-Hospitalares, e Fundação 
Municipal da Infância e da Juventude.  
Valor: R$ 80.695,00 (oitenta mil, seiscentos e noventa e cinco reais).
Prazo contratual: 03 (três) meses. 
Data da Assinatura: 06/09/2024

Campos dos Goytacazes, 06 de setembro de 2024.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

Secretaria Municipal de Saúde

RELAÇÃO DE PROCESSOS APROVADOS PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
TRANSPARÊNCIA E CONTROLE, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
ADIANTAMENTO:

PROCESSO Nº:

2024.004.000108-5-CA
2024.004.000123-3-CA
2024.004.000120-1-CA 
2024.004.000121-9-CA
2024.004.000122-6-CA

Cirabel Ribeiro Paes
Jocinéa Francisca Paes
Frontino Tavares Crespo Junior
Eliene Silva de Souza
José Renato dos Santos

Campos dos Goytacazes, 08 de outubro de 2024.

Rodrigo Resende Ramos
Secretário Municipal de Transparência e Controle

CRC/RJ – 088327/O-8 - Mat. 40.414

Secretaria Municipal da Transparência e Controle

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 604/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o (a) Sr (a). TIAGO ALVES FREITAS, matrícula n°: 39481 para comparecer a 

Junta Médica, que será realizada no dia 14 de outubro de 2024 (segunda-feira) às 09 horas, 
na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - 
RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.001859-1-PA – APOSENTADORIA 
POR INCAPACIDADE.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 07 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 605/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o (a) Sr (a). JULIA GRAZIELA VIANA DA SILVA matrícula n°: 34062 para 

comparecer a Junta Médica, acompanhada do (a) seu (a) fi lho (a) o (a) menor MATHEUS 
VIANA DA SILVA MACIEL que será realizada no dia 14 de outubro de 2024 (segunda-
feira) às 09 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.001902-0-PA – 
REDUÇÃO DE CARGA HORARIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 07 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

Previcampos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 606/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). VINICIUS LIMA DE SOUZA matrícula n°: 16560 para comparecer 
a Junta Médica, acompanhado do (a) seu (a) fi lho (a) o (a) menor LUANA MOTTA DE 
SOUZA que será realizada no dia 14 de outubro de 2024 (segunda-feira) às 09 horas, na 
sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - 
RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.001755-6-PA – REDUÇÃO DE 
CARGA HORARIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 07 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 607/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). JOSELANE DA SILVA ANASTACIO matrícula n°: 30617 para 
comparecer a Junta Médica, acompanhada do (a) seu (a) fi lho (a) o (a) menor LUIZ OTAVIO 
DA SILVA ANASTACIO MARINS que será realizada no dia 14 de outubro de 2024 (segunda-
feira) às 09 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.044.000005-6-PA – 
REDUÇÃO DE CARGA HORARIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 07 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 608/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). GRAZIELA LOUZADA MONTEIRO matrícula n°: 16900 para 
comparecer a Junta Médica, acompanhada do (a) seu (a) fi lho (a) o (a) menor THÉO 
LOUZADA MONTEIRO VIANA que será realizada no dia 14 de outubro de 2024 (segunda-
feira) às 09 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.001224-5-PA – 
RENOVAÇÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORARIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 07 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 609/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). MANUELI RIBEIRO DA SILVA VIANA matrícula n°: 15469 para 
comparecer a Junta Médica, acompanhada do (a) seu (a) fi lho (a) o (a) menor KAYQUE 
RIBEIRO VIANA que será realizada no dia 14 de outubro de 2024 (segunda-feira) às 
09 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos 
Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2023.204.002867-4-PA – 
RENOVAÇÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORARIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 07 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1674 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 09 de Outubro de 2024

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 610/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a).  NATALIA PARAVIDINO CARNEIRO DA SILVA matrícula 
n°:19729 para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 14 de outubro de 2024 
(segunda-feira) às 13 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº.2024.204.001721-
5-PA – READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 07 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 611/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a).  ELIANE BORGES COELHO DE MELO RANGEL matrícula 
n°:34498 para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 14 de outubro de 2024 
(segunda-feira) às 13 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº.2024.204.001720-
8-PA – RENOVAÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 07 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 612/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a).  SINTIA MARIA LOURENÇO BOMFIM FERREIRA matrícula 
n°:24458 para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 14 de outubro de 2024 
(segunda-feira) às 13 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº.2024.204.001194-
P-PA – RENOVAÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 07 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 613 /2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 
no dia 11 de outubro de 2024 (sexta-feira) às 09:00 horas no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

MARCIA CRISTINA RAMOS VASCONCELLOS 26943 AVALIAÇÃO INTERNA

MARIVALDA BENJAMIM PAES 19656 AVALIAÇÃO INTERNA

ALEXANDRA DUNCAN FRANCO RANGEL 19425 AVALIAÇÃO INTERNA

BERLANGEM DOS SANTOS DA MOTA 
GONÇALVEZ

35436 AVALIAÇÃO INTERNA

JANILDES DE ARAUJO VIEIRA 33636 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 02 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 614 /2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 
no dia 15 de outubro de 2024 (terça-feira) às 14:00 horas no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

MARISA DA SILVA NUNES 28302 AVALIAÇÃO INTERNA

LUCIENE ALVES DA SILVA 28249 AVALIAÇÃO INTERNA

VANESSA DE SOUZA BATISTA 36116 AVALIAÇÃO INTERNA

SELMA DA MATA FRANCA 15644 AVALIAÇÃO INTERNA

HELLEN NATHALIA ASSUNÇÃO 
CASTELAR

20845 AVALIAÇÃO INTERNA

JOSÉ ALVES DE MACEDO 25520 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 08 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 617 /2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 
no dia 08 de outubro de 2024 (terça-feira) às 14:00 horas no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

CLAUDIA MARCIA MORAES SOARES 33991 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 07 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021


		2024-10-08T18:28:47-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




